
MĚSTO ZNOJMO 

Zastupitelstvo města Znojma 

 

 

Obecně závazná vyhláška města Znojma č. 2/2020, 

kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Znojmem 

a část školského obvodu mateřské školy zřízené městem 

 

 

Zastupitelstvo města Znojma se na svém zasedání dne 24. 2. 2020 usnesením č. 59/2020 v bodě 

2678 usneslo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a c) a § 179 odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

                                                     

 

                                                                 Článek 1 

Stanovení školských obvodů 

 

1. Školské obvody mateřských škol zřízených městem Znojmem se stanovují takto: 

 

a) školský obvod Mateřské školy, Znojmo, nám. Republiky 15, příspěvkové 

organizace tvoří ulice: 

Bednářská, Bezručova, Čermákova, Dolní Česká, Dobšická, Dyjská, Dr. Milady 

Horákové, V Jirchářích, Fráni Kopečka, Na Kolbišti, Kollárova, Lidická, 17. listopadu, 

Mariánské náměstí, Masarykovo náměstí, Pasteurova, I. P. Pavlova, Pod Kraví horou, 

Pontassievská, náměstí Republiky, Rudoleckého, 28. října, Tovární, Uhelná, Vídeňská 

třída (po orient. číslo 21), Zámečnická, Žleby, 

 

b) školský obvod Mateřské školy, Znojmo, Dělnická 2, příspěvkové  

organizace tvoří ulice: 

Antonínská, Bala, Bulharská, U Branky, U Brány, F. J. Curie, Horní Česká, Dělnická, 

Dobrovského, U Domoviny, Divišovo náměstí, Dr. Mareše, Dvořákova, Erbenova, 

Malá Františkánská, Velká Františkánská, Gránická, Horní náměstí, Hradní, Horova, 

Jarošova, Jezuitská, Jezuitské náměstí, Jubilejní park, Jungmannova, Klácelova, 

Benjamina Kličky, náměstí Komenského, Na Kopečku, Kovářská, Koželužská, 

Kramářská, Krátká, Kosmákova, Kunštátská, Lazebnická, Do Lesek, Letohradská, 

Mahenova, Malá Michalská, Malá Mikulášská, Velká Michalská, Velká Mikulášská, 

Mičurinova, Mikulášské náměstí, Mlýnská, Napajedla, Boženy Němcové, U Obří hlavy, 

Oldřicha ze Znojma, Obroková, Jana Palacha, Pasířská, Pražská (pouze orient. č. 4, 6, 

8, 10, 12, 14) Přemyslovců, Palliardiho, Polní, Puškinova, Radniční, K Sirotčinci, 

Sládkova, Slepá, Slepičí trh, Staré Město, Studentská, Sokolská, Stanislavova, Na 

Svahu, náměstí Svobody, Růženy Svobodové, Tylova, Tkalcovská, Úvoz, Václavské 

náměstí, Na Valech, Na Vyhlídce, Vančurova, Veselá, Vildomcova, Vlkova, 

Zelenářská, Žižkovo náměstí, 

 



c) školský obvod Mateřské školy, Znojmo, nám. Armády 9, příspěvkové organizace  

tvoří ulice: 

Alšova, nám. Armády, Bratří Čapků, Cihlářská, Coufalova, Fischerova, Fibichova, 

Hálkova, Havlíčkova, nám. Kpt. Otm. Chlupa, Chelčického, Janáčkova, Jiráskova, 

Kuchařovická, Lužická, Leska Dolní, Leska Horní, Mládeže, Máchovo náměstí, 

Nerudova, Vítězslava Nováka, Palackého, Písečná, U Potoka, Rooseveltova, Riegrova, 

Smetanova, Stojanova, Suchohrdelská, Tyršova, Úprkova, Vrchlického, Wolkerova, 

 

d) školský obvod Mateřské školy, Znojmo, Holandská 2, příspěvkové organizace 

tvoří ulice: 

Aninská, Barevná, Bohumilická, Bohumilický mlýn, Na Bojišti, Brněnská, Družstevní, 

Dukelských bojovníků, Evropská, Hakenova, V Hlinkách, Holandská, Na Hrázi, 

Jaroslavická, Jindřicha Hořejšího, Klášterní, Klínek, Krapkova, Kotkova, Marušky 

Kudeříkové, K Letišti, Květnovská, K Náhonu, K Závlaze, Loucká, Malá Louka, 

Melkusova, Nesachlebská, Nová Oblekovická, Oblekovická, Okurková, U Pískovny, 

Pod Sklepy, Pod Šibeníkem, Pražákova, Průmyslová, Na Rejdišti, Sokolovská, 

Společná, Středová, Šeříková, Šípková,  Treterova, Nad Splavem, Šatovská, U Pramene, 

U Řeky, U Traktorky, U Výzkumky, Vídeňská třída (od orient. čísla 22), Na Vinici, 

Vinohrady, Vrbkova, Za Mostem, Za Plovárnou  

a místní části: Bohumilice, Derflice, Načeratice, Nesachleby, 

 

e) školský obvod Mateřské školy, Znojmo – Přímětice 279, příspěvkové organizace 

tvoří ulice:  
 

Černého, Dlouhá, Duhová, Hlavní, Horníčkova, Hrnčířská, Jabloňová, Jarní, 

Jevišovická, Jižní, K Sídlišti, K Suchopádu, Ke Sklepu, Ke Škole, Kotrbova, 

Koukalova, Krajní, Krylova, Křížové náměstí, Květinová, Letní, Levandulová, Lipová, 

Loučky, Májová, Menšíkova, Mramotická, Na Návsi, Na Záhumenkách, Nová 

Přímětická, Okružní, Pazderky, Pindorf, Plenkovická, Pod Hájkem, Pod Svatým Janem, 

Podzimní, Poštovní, Potoční, Prokopa Diviše, Prostřední, Průsečná, Růžová, 

Růžičkova, Sadová, Sklářská, Slunečná, Smutného, Staré vinice, U Bílé hlíny, U Dubu, 

U Hřiště, U Rybníka, Ugartova, Únanovská, Úzká, Větrná, Višňová, Vranovská, 

Výrobní, Werichova, Za Hřbitovem, Za Tratí, Za Vodárnou, Zahradní, Zimní, 

 

f) školský obvod mateřské školy při Základní a Mateřské školy, Znojmo, Pražská 98 

tvoří ulice:  

Polská, Slovenská, Školní, 

 

g) školský obvod mateřské školy při Základní škole Prokopa Diviše a Mateřské škole, 

Znojmo – Přímětice 569 tvoří místní části:  
 

Kasárna, Mramotice, 

 

h) školský obvod mateřské školy při Základní škole JUDr. J. Mareše a Mateřské 

škole, Znojmo, Klášterní 3, příspěvkové organizace tvoří místní části:  
 

Konice, Popice. 



2. Na základě dohody města Znojma a obce Havraníky o vytvoření společného školského 

obvodu se stanovuje část školského obvodu Mateřské školy, Znojmo, Pražská 80, 

příspěvková organizace, kterou tvoří ulice Akátová, Boční, Bratrstva, Bolzanova, 

Cínová hora A-U, Otokara Březiny, Svatopluka Čecha, Fejfalíkova, Gagarinova, 

Prokopa Holého, Hradišťská, Hvězdová, Za Humny, Husitská, Křížovnická, 

Jugoslávská, MUDr. Jana Janského, Legionářská, U Lesíka, , Mašovická, Na Návrší, 

Nová, Pivovarská, Pražská (kromě orient. č. 4, 6, 8, 10, 12, 14), Pražská sídliště, Pražská 

zahr. A-D, Nad Přehradou, Příční, Přímětická, Raisova, Resslova, Rumunská, Pod 

Soudním vrchem, Švédská, Trentská, Třebízského, Na Výsluní, Zborovská.    

                                            

 

                                                                     Článek 2 

      Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Znojma č. 7/2019, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených městem Znojmem a část školského obvodu mateřské školy zřízené 

městem, ze dne 29. 4. 2019. 

 

 

Článek 3 

     Závěrečné ustanovení 
 

  Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

  

 

 

                                                                                                            

 

     Jan Grois, MBA v.r.      Ing. Jakub Malačka, MBA v.r. 

           starosta            místostarosta        

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  
 

 


